2025年 5月 28日

各 位

会社名： 株式会社じもとホールディングス

（コード番号：7161 東証スタンダード市場）

代表者名：   取締役社長  坂爪 敏雄

  問合せ先：    総合企画部長 菅原 正宏

（ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

当社子会社における債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社子会社である株式会社きらやか銀行（取締役頭取：西塚 英樹、以下「きらやか銀行」）および

きらやかリース株式会社（代表取締役社長：染谷亮太郎、以下「きらやかリース」）は、取引先が 2025

年 5月 27日付で山形県中小企業活性化協議会が関与のもと策定された事業再生計画を成立させたこと

に伴い、下記のとおり、同社並びに同社代表者に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれ

が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

本件は、山形県中小企業活性化協議会が関与のもと、事業再生官民ファンドスキームにより策定さ

れた事業再生計画の成立に伴うものです。当該取引先を公開することにより、風評等により当該取引

先や関係先の信用が低下し、事業価値が著しく毀損するなど、再生に支障が生じる恐れがあるため、

当該取引先の名称や所在地、事業内容等の公開を控えさせていただきます。

（１）同社

当該取引先との関係

 ①資  本  関  係  ：  該当事項はありません

 ②人  的  関  係  ：  きらやか銀行職員出向先

      ③取  引  関  係  ：  融資・リース取引先

      ④関連当事者への該当状況 ：  該当事項はありません

（２）同社代表者

  当該取引先との関係

     ①資  本  関  係  ：  該当事項はありません

 ②人  的  関  係  ：  当該事項はありません

      ③取  引  関  係  ：  融資取引先

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額（2025年 5月 27日現在）

   きらやか銀行  貸 出 金 （同社）     2,255百万円

      きらやか銀行  支 払 承 諾 (同社)       75百万円

    きらやか銀行  リース債権 （同社）       49百万円

    きらやか銀行  貸 出 金 （同社代表者）     9百万円

     きらやかリース 割 賦 債 権 （同社）       1百万円

     合     計                                 2,389百万円

（2025年 3月期連結純資産に対する割合 2.89％）

３．当該事実が当社の業績に及ぼす影響

上記債権につきましては、過年度において必要額を引当済みであり、2025年 5月 13日に公表し

ました 2026 年 3月期の連結業績予想に変更はございません。

以 上